
No. DE LA 

MONITORIA
MONITORIA

PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO ESTUDIANTIL NOMBRES Y APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE EL 

ESTUDIANTE

PROMEDI

O 

ACADÉMIC

O

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMIC

O 1, QUE 

EL 

MONITOR 

VA A 

APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMIC

O 2, QUE 

EL 

MONITOR 

VA A 

APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMIC

O 3, QUE 

EL 

MONITOR 

VA A 

APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMIC

O 4, QUE 

EL 

MONITOR 

VA A 

APOYAR

SANCIÓN 

DISCIPLIN

ARIA

PRUEBA 

ACADÉMIC

A

ESTUDIO Y/O ANÁLISIS

NOTA PROMEDIO DE 

LOS ESPACIOS 

ACADÉMICOS 

REQUISITO DE LA 

MONITORÍA

OBSERVACIÓN

MONITORIAS 

REALIZADAS EN 

ANTERIORES PERIODOS 

ACADÉMICOS

1

MONITOR 1: 

TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA, 

PERCEPCIÓN 

REMOTA

Ingeniería 

Forestal
20211010049

LAURA CAROLINA 

SALAZAR 

GONZÁLEZ 

Ingeniería 

Forestal
3,71 4,8 3,3 NO NO

No cumple-Uno de los espacios 

académicos academicos a ser 

monitora tiene nota inferior a 3,5

4,05 NO CUMPLE

1

MONITOR 1: 

TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA, 

PERCEPCIÓN 

REMOTA

Ingeniería 

Forestal
20192010034

MARIA CAMILA 

SUAREZ SOLER 

Ingeniería 

Forestal
3,87 4,7 3,9 NO NO CUMPLE 4,3 SELECCIONADA 0

1

MONITOR 1: 

TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA, 

PERCEPCIÓN 

REMOTA

Ingeniería 

Forestal
20211010056

SULAY MAYERLY 

BOLIVAR RIOS

Ingeniería 

Forestal
3,75 4,6 3,4 NO NO

No cumple-Uno de los espacios 

académicos academicos a ser 

monitora tiene nota inferior a 3,5

4 NO CUMPLE

2

MONITOR 2: 

DENDROLOGÍA 

I, 

DENDROLOGÍA 

II

Ingeniería 

Forestal
20211010050

CARLOS ANDRÉS 

SOLANO CORDOBA

Ingeniería 

Forestal
4 4,4 4,7 4,8 NO NO CUMPLE 4,475 SELECCIONADO 2024-3

3

MONITOR 3: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA, 

QUÍMICA 

ORGÁNICA

Ingeniería 

Forestal
20201010033

WENDY YURANY 

JARAMILLO 

GUTIERREZ

Ingeniería 

Forestal
4,12 4,7 4,7 NO NO CUMPLE 4,7 SELECCIONADA 0

RESULTADOS PRIMERA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE ASISTENTES ACADÉMICOS E INVESTIGATIVOS RESOLUCIÓN 002 DEL 13 DE FEBRERO DE 2026 - APROBADAS POR EL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ACTA No. 005 DEL 26 

DE FEBRERO DE 2026



3

MONITOR 3: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA, 

QUÍMICA 

ORGÁNICA

Ingeniería 

Forestal
20211010047

YEDY NATALIA 

PAEZ OTALORA 

Ingeniería 

Forestal

No cumple -la convocatoria 

menciona que es para estudiante 

activo de Ingenieria Forestal

NO CUMPLE

3

MONITOR 3: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA, 

QUÍMICA 

ORGÁNICA

Ingeniería 

Forestal
20192010020

ANGIE LORENA 

NARANJO ORTEGA

Ingeniería 

Forestal
3,94 4 4,2 NO NO

No cumple promedio espacios 

académicos inferior a la ganadora
4,1 NO CUMPLE

4

MONITOR 4: 

QUÍMICA DE 

PRODUCTOS 

FORESTALES

Ingeniería 

Forestal
20201010027

HELLEN YISETH 

SUAREZ MARTIN

Ingeniería 

Forestal
3,89 3,6 4 4,1 NO NO CUMPLE 3,9 SELECCIONADA 2025-3

5

MONITOR 5: 

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA

Ingeniería 

Forestal
20211010067

THOMAS GARCIA 

MURILLO

Ingeniería 

Forestal
3,82 4 3,9 3,4 3,6 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior a la 

ganadora 

3,725 NO CUMPLE

5

MONITOR 5: 

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA

Ingeniería 

Forestal
20212710002

MONICA 

ALEJANDRA MORA 

ALFONSO

Ingeniería 

Forestal
3,89 4 4,6 3,4 4,1 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior a la 

ganadora 

4,025 NO CUMPLE

5

MONITOR 5: 

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA

Ingeniería 

Forestal
20212010011

JOSEPH MATEO 

GARCÍA TORRES 

Ingeniería 

Forestal
3,77 3,7 3,7 4 4,5 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior a la 

ganadora 

3,975 NO CUMPLE

5

MONITOR 5: 

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA

Ingeniería 

Forestal
20231010005

MARIA PAULA 

CAMPOS DIAZ

Ingeniería 

Forestal
4,2 4,7 4 4,1 4 NO NO CUMPLE 4,2 SELECCIONADA 2025-3

5

MONITOR 5: 

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA

Ingeniería 

Forestal
20211010001

PAULA VALENTINA 

YOPASA CHITIVA 

Ingeniería 

Forestal
3,77 4,4 3,9 3,6 3,7 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior a la 

ganadora 

3,9 NO CUMPLE

6

MONITOR 6: 

PROPIEDADES 

DE LA 

MADERA, 

ESTRUCTURAS 

DE LA MADERA

Ingeniería 

Forestal
20181010038

MARIA PAULA 

PARRA SOLANO

Ingeniería 

Forestal
3,74 3,7 3,3 NO NO

No cumple-Uno de los espacios 

académicos academicos a ser 

monitora tiene nota inferior a 3,5

3,5 NO CUMPLE-DESIERTA



7

MONITOR 7: 

MEDICIONES 

FORESTALES, 

APROVECHAMI

ENTO 

FORESTAL 

Ingeniería 

Forestal
20211010019

JOSUE DAVID 

GUALTERO 

SANCHEZ

Ingeniería 

Forestal
3,8 3,8 4,3 NO NO CUMPLE 4,05 SELECCIONADO 0

7

MONITOR 7: 

MEDICIONES 

FORESTALES, 

APROVECHAMI

ENTO 

FORESTAL 

Ingeniería 

Forestal
20192010068

ANDRES FELIPE 

VALENCIA 

BARBOSA 

Ingeniería 

Forestal
4,06 4 4 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior al  

ganador

4 NO CUMPLE

8

MONITOR 8: 

BIOLOGÍA 

GENERAL

Ingeniería 

Forestal
20201010051

JULIAN SANTIAGO 

CASTIBLANCO 

GIRALDO

Ingeniería 

Forestal
3,75 4,3 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior a la  

ganadora

4,3 NO CUMPLE

8

MONITOR 8: 

BIOLOGÍA 

GENERAL

Ingeniería 

Forestal
20211010029

LUISA FERNANDA 

PINZON CUPITRA

Ingeniería 

Forestal
4,03 4,4 NO NO CUMPLE 4,4 SELECCIONADA 0

9

MONITOR 9: 

CUENCAS 

HIDROGRÁFIC

AS, 

CONSERVACIÓ

N DE SUELOS

Ingeniería 

Forestal
20211010013

EYLEN DANIELA 

GUTIERREZ ORTIZ 

Ingeniería 

Forestal
4,18 3,9 4,5 4,2 4,9 NO NO CUMPLE 4,375 SELECCIONADA 2025-1

9

MONITOR 9: 

CUENCAS 

HIDROGRÁFIC

AS, 

CONSERVACIÓ

N DE SUELOS

Ingeniería 

Forestal
20182710005

CINDY MILENA 

VARGAS CAICEDO

Ingeniería 

Forestal
3,83 3,1 4,2 3,9 4,2 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior a la  

ganadora

3,85 NO CUMPLE

9

MONITOR 9: 

CUENCAS 

HIDROGRÁFIC

AS, 

CONSERVACIÓ

N DE SUELOS

Ingeniería 

Forestal
20221010033

ELIANA LIZETH 

RENDON 

SOCARRAS

Ingeniería 

Forestal
3,94 4,4 3,6 4,1 4,8 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior a la  

ganadora

4,225 NO CUMPLE

9

MONITOR 9: 

CUENCAS 

HIDROGRÁFIC

AS, 

CONSERVACIÓ

N DE SUELOS

Ingeniería 

Forestal
20192010053

MARÍA DEL PILAR 

GÓMEZ TORRES 

Ingeniería 

Forestal
3,86 3,3 3,5 3,6 4,1 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior a la  

ganadora

3,625 NO CUMPLE



10

MONITOR 10: 

ECOLOGÍA 

FORESTAL 

BÁSICA, 

ECOLOGÍA 

FORESTAL 

AVANZADA, 

Ingeniería 

Forestal
20221010004

LAURA XIMENA 

DÍAZ GUERRERO

Ingeniería 

Forestal
4,05 3,9 4 NO NO 3,95 SELECCIONADA 0

11

MONITOR 11- 

ORDENAMIEN

TO 

TERRITORIAL, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL

Ingeniería 

Forestal
DESIERTO

12

MONITOR 12: 

SANIDAD 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20222010062

INGRID DAYANNA 

FLOREZ JAIMES 

Ingeniería 

Forestal
3,85 4,1 NO NO 4,1 SELECCIONADA 0

13

MONITOR 13: 

SILVICULTURA 

DE 

PLANTACIONE

S, 

FITOMEJORA

MIENTO 

FORESTAL, 

FISIOLOGIA 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20191710008

LAURA CAMILA 

CHAVEZ WONG

Ingeniería 

Forestal
3,89 4,4 4,5 4 3,8 4,175 SELECCIONADA 0

14

MONITOR 14: 

SILVICULTURA 

COMUNITARIA

, 

SILVICULTURA 

DE BOSQUE 

NATURAL

Ingeniería 

Forestal
20211010033

ANDRES FELIPE 

APONTE MONROY

Ingeniería 

Forestal
4,09 4,1 4,2 3,7 4 SELECCIONADO 0

15

MONITOR 15: 

SUELOS I, 

SUELOS II

Ingeniería 

Forestal
20192010048

JUAN SEBASTIÁN 

DÍAZ SALGADO

Ingeniería 

Forestal
4,02 4,8 4,7 4,7 NO NO CUMPLE 4,733333333 SELECCIONADO 0

15

MONITOR 15: 

SUELOS I, 

SUELOS II

Ingeniería 

Forestal
20182010082

DANIEL 

ALEJANDRO 

BERNAL BEDOYA 

Ingeniería 

Forestal
3,79 3,6 4,2 4,2 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior  al 

ganador

4 NO CUMPLE



16

MONITOR 16: 

INDUSTRIAS 

FORESTALES I, 

INDUSTRIAS 

FORESTALES II 

Ingeniería 

Forestal
20192010065

KAREN ELIANA 

SEPULVEDA 

HERRERA

Ingeniería 

Forestal
4,1 4,6 3,7 3,7 NO NO CUMPLE 4,025 SELECCIONADA 2025-1

17

MONITOR 17: 

GESTIÓN DEL 

RIESGO, 

EXTENSIÓN 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20192010055

LIZETH VANESSA 

PALLARES 

MORELO

Ingeniería 

Forestal
3,8 4 4,1 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior  a la 

ganadora

4,05 NO CUMPLE

17

MONITOR 17: 

GESTIÓN DEL 

RIESGO, 

EXTENSIÓN 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20202010035

MARÍA JOSÉ 

ACEVEDO ACOSTA 

Ingeniería 

Forestal
3,74 4,2 4,1 NO NO

Promedio académico inferior al de 

la ganadora
4,15 NO CUMPLE

17

MONITOR 17: 

GESTIÓN DEL 

RIESGO, 

EXTENSIÓN 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20201710007

ELIANA KATERIN 

BUSTOS GARNICA 

Ingeniería 

Forestal
3,79 4,1 4,2 NO NO CUMPLE 4,15 SELECCIONADA 0

17

MONITOR 17: 

GESTIÓN DEL 

RIESGO, 

EXTENSIÓN 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20192010073

LAURA XIMENA 

MUÑOZ FIRIGUA

Ingeniería 

Forestal
3,9 3,8 3,9 NO NO

Nota promedio espacios 

académicos requisito inferior  a la 

ganadora

3,85 NO CUMPLE

17

MONITOR 17: 

GESTIÓN DEL 

RIESGO, 

EXTENSIÓN 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20201010048

MARIA ALEJANDRA 

SUNA OSUNA

Ingeniería 

Forestal
3,65

Promedio académico inferior al 

minimo requerido de 3,7
NO CUMPLE

18

 MONITOR 18: 

ALTIMETRÍA-

2007

Ingeniería 

Topográfica
20242032007

JORGE ESTEBAN 

PATIÑO LUNA

Ingeniería 

Topográfica
3.95 43 N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO  Jueves 13-14
43 NO CUMPLE-DESIERTA

19

MONITOR 19: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20191032074

MARIA FERNANDA 

CAÑAVERAL 

BERMUDEZ

Ingeniería 

Topográfica
3,72 49 N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE 49 SELECCIONADA 0



19

MONITOR 19: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20191032048

DANILO PEREZ 

CABRA

Ingeniería 

Topográfica
3,74 44 N/A N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (segundo 

opcionado, en caso de que el 

primer opcionado desista de la 

monitoria)

44 NO CUMPLE

20

 MONITOR 20: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20232032009

DANIELA 

VALENTINA 

CASTILLO GARCÍA 

Ingeniería 

Topográfica
3,85 42 N/A N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (tercer opcionado, 

en caso de que el primer 

opcionado desista de la monitoria)

42 NO CUMPLE

20

 MONITOR 20: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20241032105

JUAN ESTEBAN 

HERNÁNDEZ 

CAPERA

Ingeniería 

Topográfica
3,88 32 N/A N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (noveno opcionado, 

en caso de que el primer 

opcionado desista de la monitoria)

32 NO CUMPLE

20

 MONITOR 20: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20221032025

ARLEY DAVID 

CARBONO MORA 

Ingeniería 

Topográfica
3,89 33 N/A N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (septimo opcionado, 

en caso de que el primer 

opcionado desista de la monitoria)

33 NO CUMPLE

20

 MONITOR 20: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20221032030

JHON FERNANDO 

BETANCOURTH 

DAVILA 

Ingeniería 

Topográfica
3,81 45 N/A N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (segundo 

opcionado, en caso de que el 

primer opcionado desista de la 

monitoria)

45 NO CUMPLE

20

 MONITOR 20: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20221032028

ANDRES FELIPE 

ARIAS DIAZ 

Ingeniería 

Topográfica
3,88 36 N/A N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (sexto opcionado, 

en caso de que el primer 

opcionado desista de la monitoria)

36 NO CUMPLE

20

 MONITOR 20: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20232732021

JOSE AGAPITO 

VANEGAS 

SANCHEZ 

Ingeniería 

Topográfica
4,15 45 N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE 45 SELECCIONADO 0

20

 MONITOR 20: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20201032044

 	SANTIAGO 

ALFONSO GALVIS 

CAYCEDO 

Ingeniería 

Topográfica
3,73 39 N/A N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (cuarto opcionado, 

en caso de que el primer 

opcionado desista de la monitoria)

39 NO CUMPLE

20

 MONITOR 20: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20211032056

JUAN CARLOS 

SUAREZ CASTRO

Ingeniería 

Topográfica
3,74 33 N/A N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (octavo opcionado, 

en caso de que el primer 

opcionado desista de la monitoria)

33 NO CUMPLE

20

 MONITOR 20: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20221032016

ANA MILENA 

GONZÁLEZ 

ROMERO

Ingeniería 

Topográfica
3,67 42 N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE CON TENER UN 

PROMEDIO ACUMULADO IGUAL O 

SUPERIOR A 3.7 Y PRESENTA 

CRUCE CON EL HORARIO Lunes 7-

8 y miercoles 12-15       

42 NO CUMPLE

20

 MONITOR 20: 

PLANIMETRÍA-

2005

Ingeniería 

Topográfica
20241032084

JEIMY ALEJANDRA 

ALVARADO COBO

Ingeniería 

Topográfica
4,1 36 N/A N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (quinto opcionado, 

en caso de que el primer 

opcionado desista de la monitoria)

36 NO CUMPLE



21

 MONITOR 21: 

LEVANTAMIEN

TOS 

ESPECIALES-

2041, 

TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE 

2042

Ingeniería 

Topográfica
20221032047

JAROL GIOVANY 

LÓPEZ JIMÉNEZ 

Ingeniería 

Topográfica
3,93 44 43 N/A N/A N/A N/A CUMPLE 44 SELECCIONADO 0

21

 MONITOR 21: 

LEVANTAMIEN

TOS 

ESPECIALES-

2041, 

TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE 

2042

Ingeniería 

Topográfica
20221032025

 	ARLEY DAVID 

CARBONO MORA 

Ingeniería 

Topográfica
3,89 40 37 N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (tercero opcionado, 

en caso de que el primer 

opcionado desista de la monitoria)

39 NO CUMPLE

21

 MONITOR 21: 

LEVANTAMIEN

TOS 

ESPECIALES-

2041, 

TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE 

2042

Ingeniería 

Topográfica
20241732029

PAOLA ANDREA 

ORTEGA ORTEGA

Ingeniería 

Topográfica
3,91 45 36 N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (segundo 

opcionado, en caso de que el 

primer opcionado desista de la 

monitoria)

41 NO CUMPLE

21

 MONITOR 21: 

LEVANTAMIEN

TOS 

ESPECIALES-

2041, 

TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE 

2042

Ingeniería 

Topográfica
20201032092

MIGUEL ANGEL 

VANEGAS 

HERNÁNDEZ 

Ingeniería 

Topográfica
3,87 36 35 N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (cuarto opcionado, 

en caso de que el primer 

opcionado desista de la monitoria)

36 NO CUMPLE

22

MONITOR 22: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-

2039, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-

2046, BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036

Ingeniería 

Topográfica
20212032049

JOHAN SEBASTIAN 

CASAS CONGUTA

Ingeniería 

Topográfica
4,29 49 48 48 N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (segundo 

opcionado, en caso de que el 

primer opcionado desista de la 

monitoria)

48,3 NO CUMPLE



22

MONITOR 22: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-

2039, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-

2046, BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036

Ingeniería 

Topográfica
20212032034

DIEGO ALEJANDRO 

GUZMAN ORTIZ

Ingeniería 

Topográfica
4,07 50 50 46 N/A N/A N/A CUMPLE 48,7 SELECCIONADO 0

23

MONITOR 23: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-

2039, BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036

Ingeniería 

Topográfica
20212032031

EVELIN NICOL 

GONZALEZ 

ZAMBRANO

Ingeniería 

Topográfica
3,88 47 41 N/A N/A N/A N/A CUMPLE 44 SELECCIONADA 0

24

MONITOR 24: 

GEODESIA 

POSICIONAL-

2009

Ingeniería 

Topográfica
20232032046

JOHAN STIVEN 

GARCÍA MOLANO

Ingeniería 

Topográfica
4,03 38 N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO  Miercoless 16-

17

38 NO CUMPLE

24

MONITOR 24: 

GEODESIA 

POSICIONAL-

2009

Ingeniería 

Topográfica
20231732019

JOHAN FELIPE 

SALAZAR 

GONZALEZ

Ingeniería 

Topográfica
3,76 41 N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE 41 SELECCIONADO 0

25

MONITOR 25: 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL 

AVANZADA -

2048

Ingeniería 

Topográfica
20211732015

PABLO EMILIO 

MORENO TUNJO

Ingeniería 

Topográfica
3,75 50 N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE 50 SELECCIONADO 0

25

MONITOR 25: 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL 

AVANZADA -

2048

Ingeniería 

Topográfica
20212732019

DANIEL UMAR 

RINCON DIAZ

Ingeniería 

Topográfica
3,67 50 N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE CON TENER UN 

PROMEDIO ACUMULADO IGUAL O 

SUPERIOR A 3.7 Y PRESENTA 

CRUCE CON EL HORARIO Lunes16-

18

50 NO CUMPLE

26

MONITOR 26: 

LOCALIZACIÓN 

DE VÍAS-2024, 

FOTOGRAMET

RÍA Y 

FOTOINTERPR

ETACIÓN-2028 

Ingeniería 

Topográfica
20231032036

ERICK SANTIAGO 

CORTES GOMEZ

Ingeniería 

Topográfica
3,9 34 49 N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO jueves 16-18
41,5 NO CUMPLE



26

MONITOR 26: 

LOCALIZACIÓN 

DE VÍAS-2024, 

FOTOGRAMET

RÍA Y 

FOTOINTERPR

ETACIÓN-2028 

Ingeniería 

Topográfica
20231732009

TATIANA 

MICHELLE 

MANRIQUE 

TORRES

Ingeniería 

Topográfica
4,23 41 45 N/A N/A N/A N/A CUMPLE 43 SELECCIONADA 2025-3

26

MONITOR 26: 

LOCALIZACIÓN 

DE VÍAS-2024, 

FOTOGRAMET

RÍA Y 

FOTOINTERPR

ETACIÓN-2028 

Ingeniería 

Topográfica
20242732009

JUAN DAVID SALAS 

AGUIRRE

Ingeniería 

Topográfica
3,73 31 40 N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO Viernes 16-17
35,5 NO CUMPLE

26

MONITOR 26: 

LOCALIZACIÓN 

DE VÍAS-2024, 

FOTOGRAMET

RÍA Y 

FOTOINTERPR

ETACIÓN-2028 

Ingeniería 

Topográfica
20192032036

MARIA ANGUELA 

CHOLES 

GUTIERREZ

Ingeniería 

Topográfica
3,75 40 38 N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (Tercer opcionado, 

en caso de que el primer 

opcionado desista de la monitoria)

39 NO CUMPLE

26

MONITOR 26: 

LOCALIZACIÓN 

DE VÍAS-2024, 

FOTOGRAMET

RÍA Y 

FOTOINTERPR

ETACIÓN-2028 

Ingeniería 

Topográfica
20191032002

CRISTIAN CAMILO 

CHAVES SUAREZ

Ingeniería 

Topográfica
3,83 37 46 N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR (segundo 

opcionado, en caso de que el 

primer opcionado desista de la 

monitoria)

41,5 NO CUMPLE

27

MONITOR 27: 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2034, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-

2046

Ingeniería 

Topográfica
20211032010

SANTIAGO ANDRES 

QUINTIN 

LONDOÑO

Ingeniería 

Topográfica
4,28 42 45 N/A N/A N/A N/A CUMPLE 43,5 SELECCIONADO

28

MONITOR 28: 

TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZA

DA (IN)-2043

Ingeniería 

Topográfica
20201032078

JOHAN NICOLAS 

VELAZCO OSMA

Ingeniería 

Topográfica
3,81 42 N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE 42 SELECCIONADO 2025-3



29

MONITOR 29: 

QUÍMICA 

INORGÁNICA - 

2702

Ingeniería 

Ambiental
DESIERTO

30

MONITOR 30: 

BIOLOGÍA 

GENERAL - 

2701

Ingeniería 

Ambiental
DESIERTO

31

MONITOR 31: 

BIOLOGÍA 

COMPARADA – 

2704, 

MICROBIOLOG

ÍA - 2710

Ingeniería 

Ambiental
20231180028

HANNA 

VALENTINA 

FERNÁNDEZ 

VILLANUEVA 

Ingeniería 

Ambiental
3,73 3,4 4,1 N/A NO NO

La estudiante no cumple con el 

requisito de haber aprobado sin 

repetir con mínimo 3,5 el espacio 

académico al cual aspira ser 

asistente académico e 

investigativo, esto para el caso de 

Biología Comparada. Tambien 

presenta cruce de horarios los días 

miércoles 8-10 a 10-12

N/A NO CUMPLE-DESIERTA

32

MONITOR 32: 

QUÍMICA 

ORGÁNICA - 

2705, 

BIOQUÍMICA - 

2729

Ingeniería 

Ambiental
DESIERTO

33

MONITOR 33: 

FISICOQUÍMIC

A – 2717, 

QUÍMICA 

AMBIENTAL 

APLICADA - 

2724, 

FISICOQUÍMIC

A DE FLUIDOS - 

2730

Ingeniería 

Ambiental
20192180087

JUAN SEBASTIAN 

BERNAL GRASS

Ingeniería 

Ambiental
3,99 4,2 4,2 3,8 NO NO

El estudiante no presenta cruce de 

horario dentro del semestre 

lectivo 2026-1. Tiene el 98,2% de 

créditos cursados. Estudiante 

activo con 3 créditos pendientes 

4,1 SELECCIONADO 2025-1

33

MONITOR 33: 

FISICOQUÍMIC

A – 2717, 

QUÍMICA 

AMBIENTAL 

APLICADA - 

2724, 

FISICOQUÍMIC

A DE FLUIDOS - 

2730

Ingeniería 

Ambiental
20211180004

LUISA FERNANDA 

CACHAYA PULIDO

Ingeniería 

Ambiental
4,1 4 4,5 3,6 NO NO

La estudiante no presenta cruce 

de horario dentro del semestre 

lectivo 2026-1. Tiene el 90,4% de 

créditos cursados. Estudiante 

activo con 16 créditos pendientes, 

CUMPLE EN SEGUNDO LUGAR

4,0 NO CUMPLE



33

MONITOR 33: 

FISICOQUÍMIC

A – 2717, 

QUÍMICA 

AMBIENTAL 

APLICADA - 

2724, 

FISICOQUÍMIC

A DE FLUIDOS - 

2730

Ingeniería 

Ambiental
20211180016

MAILY ARRIETA 

GOMEZ

Ingeniería 

Ambiental
4,15 3,5 4,2 4,2 NO NO

La estudiante presenta cruce de 

horario los días viernes de 8 a 10 

am con el espacio académico 

Electiva Intrínseca Extensión 

técnica social

4,0 NO CUMPLE

34

MONITOR 34: 

CARTOGRAFÍA - 

2714, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA - 

2721, SUELOS -

2720

Ingeniería 

Ambiental
20192085040

TATIANA PEREZ 

LEGUIZAMO

Ingeniería 

Ambiental
3,98 4 3,7 3,6 NO NO

La estudiante no presenta cruce 

de horario dentro del semestre 

lectivo 2026-1. Tiene el 97,6% de 

créditos cursados. Estudiante 

activo con 4 créditos pendientes, 

CUMPLE EN SEGUNDO LUGAR

3,8 NO CUMPLE

34

MONITOR 34: 

CARTOGRAFÍA - 

2714, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA - 

2721, SUELOS -

2720

Ingeniería 

Ambiental
20211180046

MARIA PAULA 

CAMELO MARTIN

Ingeniería 

Ambiental
4,13 4 4,4 3,7 NO NO

La estudiante presenta cruce de 

horario los días miércoles de 10 a 

12 am con el espacio académico 

Electiva Intrínseca Saneamiento 

Ambiental II

4,0 NO CUMPLE

34

MONITOR 34: 

CARTOGRAFÍA - 

2714, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA - 

2721, SUELOS -

2720

Ingeniería 

Ambiental
20182180016

EDUARDO 

ESTEBAN 

VENTURA CACERES

Ingeniería 

Ambiental
3,79 3,9 4,3 4 NO NO

El estudiante no presenta cruce de 

horario dentro del semestre 

lectivo 2026-1. Tiene el 97,6% de 

créditos cursados. Estudiante 

activo con 4 créditos pendientes 

4,1 SELECCIONADO 0



35

MONITOR 35: 

CLIMATOLOGÍ

A - 2715, 

TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS I - 

2735, 

TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS II - 

2739

Ingeniería 

Ambiental
20211180009

MARCO ANTONIO 

SÁNCHEZ GUIZA 

Ingeniería 

Ambiental
3,97 3,5 4,2 4,3 NO NO

El estudiante no presenta cruce de 

horario dentro del semestre 

lectivo 2026-1. Tiene el 92,8% de 

créditos cursados. Estudiante 

activo con 12 créditos pendientes 

4,0 SELECCIONADO 0

36

MONITOR 36: 

HIDROLOGÍA - 

2726, 

CONTAMINACI

ÓN 

AMBIENTAL I - 

2728, 

CONTAMINACI

ÓN 

AMBIENTAL II - 

2734

Ingeniería 

Ambiental
DESIERTO

37

MONITOR 37: 

MANEJO 

TÉCNICO 

AMBIENTAL – 

2743, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I - 

2742, EVALUA

CIÓN 

AMBIENTAL II - 

2746

Ingeniería 

Ambiental
20211180054

DANIEL SANCHEZ 

ROMERO

Ingeniería 

Ambiental
4,05 3,5 3,9 4,8 NO NO

El estudiante no presenta cruce de 

horario dentro del semestre 

lectivo 2026-1. Tiene el 92,8% de 

créditos cursados. Estudiante 

activo con 12 créditos pendientes 

4,1 SELECCIONADO 0

38

MONITOR 38: 

CÁTEDRA 

DEMOCRACIA 

Y CIUDADANÍA - 

12

Ingeniería 

Ambiental
20201032045

LINA VANESSA 

RODRÍGUEZ 

SALDAÑA 

Ingeniería 

Topográfica
3,83 4,2 N/A N/A NO NO

La estudiante no presenta cruce 

de horario dentro del semestre 

lectivo 2026-1. Tiene el 95,1% de 

créditos cursados. Estudiante 

activo con 8 créditos pendientes, 

CUMPLE EN CUARTO LUGAR

N/A NO CUMPLE

38

MONITOR 38: 

CÁTEDRA 

DEMOCRACIA 

Y CIUDADANÍA - 

12

Ingeniería 

Ambiental
20201185098

GERALDINE 

GONZALEZ 

POLANCO

Ingeniería 

Ambiental
4,02 4,2 N/A N/A NO NO

La estudiante no presenta cruce 

de horario dentro del semestre 

lectivo 2026-1. Tiene el 89,8% de 

créditos cursados. Estudiante 

activo con 17 créditos pendientes, 

DESEMPATE POR PROMEDIO 

ACUMULADO 

N/A SELECCIONADA 2025-3



38

MONITOR 38: 

CÁTEDRA 

DEMOCRACIA 

Y CIUDADANÍA - 

12

Ingeniería 

Ambiental
20222185047

PAULA 

ALEXANDRA 

OTAVO ESPINOSA

Administración 

Ambiental
3,7 4,1 N/A N/A NO NO

La estudiante presenta cruce de 

horario los días jueves de 9 a 1 pm 

con el espacio académico Etica 

Ambiental. 

El horario establecido es: 7 a 9 am 

y de 10 a 12 pm

N/A NO CUMPLE

38

MONITOR 38: 

CÁTEDRA 

DEMOCRACIA 

Y CIUDADANÍA - 

12

Ingeniería 

Ambiental
20231131016

KAREN VIVIANA 

PARRA RIVERA

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

3,68 3,8 N/A N/A NO NO

La estudiante no cumple con el 

requisito de:  1) Haber aprobado 

CÁTEDRA DEMOCRACIA Y 

CIUDADANÍA sin repetir con 

mínimo 3,5 el espacio académico 

al cual aspira ser monitor. 

Presenta espacio académico 

perdido en el periodo  2023-3

N/A NO CUMPLE

38

MONITOR 38: 

CÁTEDRA 

DEMOCRACIA 

Y CIUDADANÍA - 

12

Ingeniería 

Ambiental
20252780004

LAURA ANDREA 

MORA MARTINEZ

Ingeniería 

Ambiental
3,86 4 N/A N/A NO NO

La estudiante no presenta cruce 

de horario dentro del semestre 

lectivo 2026-1. Tiene el 44,3% de 

créditos cursados. Estudiante 

activo con 93 créditos pendientes, 

CUMPLE EN TERCER LUGAR

N/A NO CUMPLE

38

MONITOR 38: 

CÁTEDRA 

DEMOCRACIA 

Y CIUDADANÍA - 

12

Ingeniería 

Ambiental
20202180034

WBEYMAR 

ANDRES 

RODRIGUEZ 

ARISTIZABAL

Ingeniería 

Ambiental
3,87 4,2 N/A N/A NO NO

La estudiante no presenta cruce 

de horario dentro del semestre 

lectivo 2026-1. Tiene el 92,8% de 

créditos cursados. Estudiante 

activo con 12 créditos pendientes, 

CUMPLE EN SEGUNDO LUGAR

N/A NO CUMPLE

39

MONITOR 39: 

BIOLOGÍA 

GENERAL, 

FUNDAMENTO

S DE  

ECOLOGÍA, 

ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍ

A

Ingeniería 

Sanitaria
DESIERTO

40

MONITOR 40: 

MICROBIOLOG

ÍA, 

BIOTECNOLOG

ÍA

Ingeniería 

Sanitaria
DESIERTO

41

MONITOR 41: 

FUNDAMENTO

S QUÍMICA, 

QUÍMICA 

ORGÁNICA,

Ingeniería 

Sanitaria
20241181132

	 LAURA 

VALENTINA 

ROMERO 

GONZALEZ

Ingeniería 

Sanitaria
3,63

No Cumple con los Requisitos 

Promedio Inferior a 3,7
NO CUMPLE-DESIERTA



42

MONITOR 42: 

TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA, 

FÍSICA 

ONDULATORIA 

Ingeniería 

Sanitaria
DESIERTO

43

MONITOR 43: 

ALCANTARILLA

DOS, CALIDAD 

DEL AIRE, 

PLANTAS DE 

AGUA 

POTABLE

Ingeniería 

Sanitaria
20201181026

ADRIANA 

MARCELA 

RODRÍGUEZ 

GONZÁLEZ 

Ingeniería 

Sanitaria
3,88 3 3,2 3,4 Cumple Cumple 3,20 SELECCIONADA 0

44

MONITOR 44: 

FISICOQUÍMIC

A, QUÍMICA 

ORGÁNICA, 

BIOQUÍMICA

Ingeniería 

Sanitaria
DESIERTO

45

MONITOR 45: 

FÍSICA 

MECÁNICA, 

FÍSICA 

ONDULATORIA

, DIBUJO 

TÉCNICO

Ingeniería 

Sanitaria
20232781016

BRAYAN YESID 

CARO ALARCON 

Ingeniería 

Sanitaria
4,24 3,4 4,1 4,4 Cumple Cumple 3,97 SELECCIONADO 0

46

MONITOR 46: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA-

2112 

Administración 

Ambiental
20212185004

KEVIN 

MARULANDA 

SALAZAR 

Administración 

Ambiental
4,44 45 N/A N/A N/A NO NO

CUMPLE con los requisitos,no 

presenta cruce de horario y tiene 

mayor promedio academico.

45 SELECCIONADO 2025-1

46

MONITOR 46: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA-

2112 

Administración 

Ambiental
20232085002

YULIETH  JOHANA 

GONZALEZ RUGE

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

39,4 41 N/A N/A N/A NO NO

Estudiante con menor promedio 

académico y nota en el espacio 

academico al que se presenta que 

el ganador

41 NO CUMPLE

46

MONITOR 46: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA-

2112 

Administración 

Ambiental
20211185063

TATIANA 

CAROLINA CLAVIJO 

BERNAL

Administración 

Ambiental
4,04 45 N/A N/A N/A NO NO

Estudiante con menor promedio 

académico que el ganador
45 NO CUMPLE

47

 MONITOR 47: 

FÍSICA I: 

MECÁNICA 

NEWTONIANA-

3

Administración 

Ambiental
20242732001

MAXIMILIANO 

GARZON VARGAS

Ingeniería 

Topográfica
3,76 48 N/A N/A N/A NO NO

CUMPLE con los requisitos y no 

presenta cruce de horario.
48 SELECCIONADO 2025-3



48

MONITOR 48: 

QUÍMICA 

AMBIENTAL-

2406 

Administración 

Ambiental
20212185048

NAIDELIN 

NIYIRETH GARZON 

TORRES

Administración 

Ambiental
3,82 34 N/A N/A N/A NO NO

PRESENTA CRUCE DE HORARIO 

- NO CUMPLE
34 NO CUMPLE

48

MONITOR 48: 

QUÍMICA 

AMBIENTAL-

2406 

Administración 

Ambiental
20211185010

SANTIAGO REINA 

AMADO

Administración 

Ambiental
4,13 43 N/A N/A N/A NO NO

CUMPLE con los requisitos,no 

presenta cruce de horario, tiene 

mayor promedio academico y 

nota en el espacio academico al 

que se presenta.

43 SELECCIONADO 2025-3

49

MONITOR 49: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-

2411, GESTIÓN 

DE INOCUIDAD-

2435

Administración 

Ambiental
20182185031

EVELYN 

GUTIÉRREZ 

TRUJILLO

Administración 

Ambiental
3,81 42 4.1 N/A N/A NO NO

CUMPLE con los requisitos,no 

presenta cruce de horario, tiene 

mayor nota en los espacios 

academicos a los que se presenta.

41,5 SELECCIONADA 0

49

MONITOR 49: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-

2411, GESTIÓN 

DE INOCUIDAD-

2435

Administración 

Ambiental
20212185027

VIVIANA 

ALEXANDRA 

GARZÓN ESPINOSA 

Administración 

Ambiental
3,99 39 3.7 N/A N/A NO NO

Estudiante con menor nota en el 

espacio academico al que se 

presenta que el ganador

38 NO CUMPLE

49

MONITOR 49: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-

2411, GESTIÓN 

DE INOCUIDAD-

2435

Administración 

Ambiental
20211185049

DANIEL FELIPE 

CERÓN PALACIOS

Administración 

Ambiental
3,91 39 4 N/A N/A NO NO

Estudiante con menor nota en el 

espacio academico al que se 

presenta que el ganador

39,5 NO CUMPLE

49

MONITOR 49: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-

2411, GESTIÓN 

DE INOCUIDAD-

2435

Administración 

Ambiental
20202185024

GABRIEL 

FERNANDO CRUZ 

GARCIA

Administración 

Ambiental
3,89 38 38 N/A N/A NO NO

PRESENTA CRUCE DE HORARIO 

- NO CUMPLE
38 NO CUMPLE

50

MONITOR 50: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-

2417 

Administración 

Ambiental
20212185020

BRANDON 

RICARDO GAVIRIA 

GUTIERREZ 

Administración 

Ambiental
3,9 44 N/A N/A N/A NO NO

Estudiante con menor promedio 

académico y nota en el espacio 

academico al que se presenta que 

el ganador

44 NO CUMPLE



50

MONITOR 50: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-

2417 

Administración 

Ambiental
20211185037

BRAYAN STIVEN 

GARCIA 

CASTIBLANCO

Administración 

Ambiental
4,26 4.7 N/A N/A N/A NO NO

CUMPLE con los requisitos,no 

presenta cruce de horario,tiene 

mayor promedio academico y 

nota en el espacio academico al 

que se presenta.

47 SELECCIONADO 2025-3

50

MONITOR 50: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-

2417 

Administración 

Ambiental
20212185002

IVAN MATEO 

MUNERA 

SAAVEDRA

Administración 

Ambiental
3,98 46 N/A N/A N/A NO NO

Estudiante con menor promedio 

académico y nota en el espacio 

academico al que se presenta que 

el ganador

46 NO CUMPLE

51

MONITOR 51: 

APOYO 

ACREDITACIÓN

Administración 

Ambiental
20221185008

GABRIEL ORLANDO 

RODRIGUEZ SILVA

Administración 

Ambiental
4,39 N/A N/A N/A N/A NO NO

PRESENTA CRUCE DE HORARIO 

- NO CUMPLE
43 NO CUMPLE

51

MONITOR 51: 

APOYO 

ACREDITACIÓN

Administración 

Ambiental
20202185018

KAREN MICHELY 

HOMEZ HOMEZ

Administración 

Ambiental
3,93 N/A N/A N/A N/A NO NO

Estudiante con menor promedio 

academico al del ganador.
39 NO CUMPLE

51

MONITOR 51: 

APOYO 

ACREDITACIÓN

Administración 

Ambiental
20222185100

CLAUDIA PATRICIA 

RUIZ SIERRA

Administración 

Ambiental
3,91 N/A N/A N/A N/A NO NO

PRESENTA CRUCE DE HORARIO 

- NO CUMPLE
39 NO CUMPLE

51

MONITOR 51: 

APOYO 

ACREDITACIÓN

Administración 

Ambiental
20211185017

JULIETH MARIANA 

SANCHEZ PINEDA

Administración 

Ambiental
4,11 N/A N/A N/A N/A NO NO

Estudiante con mayor promedio 

academico y sin cruce de horario
41 SELECCIONADA 0

52

MONITOR 52: 

ORGANIZACIÓ

N DE EVENTOS 

GRUPO 150, 

ORGANIZACIÓ

N DE EVENTOS 

GRUPO 

151, DEPORTE 

DE ALTO 

RENDIMIENTO 

GRUPO 170

Administración 

Deportiva
20221001063

MARIA ALEJANDRA 

MANCO GOMEZ 

Administración 

Deportiva
3,83 42 40 NO NO NO

No cumple, presenta cruce de 

horarios los días lunes de 6 a 7 

p.m. con la Cátedra de Contexto 

Ambiental

41 NO CUMPLE



52

MONITOR 52: 

ORGANIZACIÓ

N DE EVENTOS 

GRUPO 150, 

ORGANIZACIÓ

N DE EVENTOS 

GRUPO 

151, DEPORTE 

DE ALTO 

RENDIMIENTO 

GRUPO 170

Administración 

Deportiva
20212001093

JOSE MARTIN 

ACOSTA 

BEJARANO 

Administración 

Deportiva
3,72 43 36 NO NO NO

CUMPLE   pero no alcanza en 

sumatoria de promedio de las 

asignaturas para superar  a 

JAYDER JOHAN ARANGO 

LONDOÑO

39,5 NO CUMPLE

52

MONITOR 52: 

ORGANIZACIÓ

N DE EVENTOS 

GRUPO 150, 

ORGANIZACIÓ

N DE EVENTOS 

GRUPO 

151, DEPORTE 

DE ALTO 

RENDIMIENTO 

GRUPO 170

Administración 

Deportiva
20201001005

JAYDER JOHAN 

ARANGO 

LONDOÑO

Administración 

Deportiva
4,04 47 43 NO NO NO CUMPLE 45 SELECCIONADO 2025-1

52

MONITOR 52: 

ORGANIZACIÓ

N DE EVENTOS 

GRUPO 150, 

ORGANIZACIÓ

N DE EVENTOS 

GRUPO 

151, DEPORTE 

DE ALTO 

RENDIMIENTO 

GRUPO 170

Administración 

Deportiva
20191001057

WILLIAM ANDRÉS 

GONZÁLEZ 

JIMÉNEZ 

Administración 

Deportiva
3,71 45 38 NO NO NO

CUMPLE   pero no alcanza en 

sumatoria de promedio de las 

asignaturas para superar  a 

JAYDER JOHAN ARANGO 

LONDOÑO

41,5 NO CUMPLE



53

MONITOR 53: 

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS 

GRUPO 182, 

INTRODUCCIÓ

N 

Y CLASIFICACI

ÓN DE LOS 

DEPORTES 

Grupo 113, 

INTRODUCCIÓ

N Y 

CLASIFICACIÓN 

DE LOS 

DEPORTES 

GRUPO 110

Administración 

Deportiva
20211001051

JUAN FELIPE 

BABATIVA USECHE 

Administración 

Deportiva
4,08 45 36 NO NO NO CUMPLE 40,5 SELECCIONADO 2025-3

53

MONITOR 53: 

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS 

GRUPO 182, 

INTRODUCCIÓ

N 

Y CLASIFICACI

ÓN DE LOS 

DEPORTES 

Grupo 113, 

INTRODUCCIÓ

N Y 

CLASIFICACIÓN 

DE LOS 

DEPORTES 

GRUPO 110

Administración 

Deportiva
20202001094

JHON FERNANDO 

GUACHETA PAEZ

Administración 

Deportiva
3,73 45 36 NO NO NO

CUMPLE   pero no alcanza en 

PROMEDIO  ACUMULADO para 

superar  a JUAN FELIPE BABATIVA 

USECHE

40,5 NO CUMPLE



53

MONITOR 53: 

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS 

GRUPO 182, 

INTRODUCCIÓ

N 

Y CLASIFICACI

ÓN DE LOS 

DEPORTES 

Grupo 113, 

INTRODUCCIÓ

N Y 

CLASIFICACIÓN 

DE LOS 

DEPORTES 

GRUPO 110

Administración 

Deportiva
20222001153

JERSON FABIAN 

TORRES ARDILA

Administración 

Deportiva
3,84 46 30 NO NO NO

No cumple, presenta cruce de 

horarios los días miércoles  de 6 a 

10 p.m. con Seminario 

especializado del deporte

38 NO CUMPLE

53

MONITOR 53: 

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS 

GRUPO 182, 

INTRODUCCIÓ

N 

Y CLASIFICACI

ÓN DE LOS 

DEPORTES 

Grupo 113, 

INTRODUCCIÓ

N Y 

CLASIFICACIÓN 

DE LOS 

DEPORTES 

GRUPO 110

Administración 

Deportiva
20211001021

DANIEL CAMILO 

PARRA VERA

Administración 

Deportiva
3,9 47 36 NO NO NO

No cumple, presenta cruce de 

horarios los días miércoles  de 6 a 

10 p.m. con Recreación Lúdica y 

Juego

41,5 NO CUMPLE



54

MONITOR 54: 

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS 

GRUPO 181, 

DEPORTE DE 

ALTO RENDIMI

ENTO GRUPO 

171, DEPORTE 

DE ALTO 

RENDIMIENTO 

GRUPO 172

Administración 

Deportiva
20202001017

HENRY ALEJANDRO 

PALACIOS 

RODRÍGUEZ 

Administración 

Deportiva
4,25 43 44 NO NO NO

No cumple, presenta cruce de 

horarios los días miércoles  de 9 a 

11 a.m. con autogestión de 

hábitos y estilos de vida saludable

43,5 NO CUMPLE-DESIERTA

54

MONITOR 54: 

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS 

GRUPO 181, 

DEPORTE DE 

ALTO RENDIMI

ENTO GRUPO 

171, DEPORTE 

DE ALTO 

RENDIMIENTO 

GRUPO 172

Administración 

Deportiva
20212001098

DANIELA 

GUTIÉRREZ MEJIA 

Administración 

Deportiva
3,84 37 37 NO NO NO

No cumple, presenta cruce de 

horarios los días miércoles  de 7 a 

11 a.m. con MARKETING 

ESTRATÉGICO

37 NO CUMPLE-DESIERTA

55

MONITOR 55: 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO GRUPO 

150, 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO 

GRUPO 151, 

INVESTIGACIÓ

N DE 

MERCADOS 

GRUPO 172

Administración 

Deportiva
20211001025

DUVAN RODOLFO 

CALDERON 

ROLDÁN 

Administración 

Deportiva
3,97 46 44 NO  NO  NO

CUMPLE   pero no alcanza en 

sumatoria de promedio de las 

asignaturas para superar  a 

QUIROGA PARDO BRAYAN 

RICARDO

45 NO CUMPLE



55

MONITOR 55: 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO GRUPO 

150, 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO 

GRUPO 151, 

INVESTIGACIÓ

N DE 

MERCADOS 

GRUPO 172

Administración 

Deportiva
20202001122

JULIÁN MATEO 

MAHECHA ACOSTA 

Administración 

Deportiva
3,79 44 45 NO  NO  NO

CUMPLE   pero no alcanza en 

sumatoria de promedio de las 

asignaturas para superar  a 

QUIROGA PARDO BRAYAN 

RICARDO

44,5 NO CUMPLE

55

MONITOR 55: 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO GRUPO 

150, 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO 

GRUPO 151, 

INVESTIGACIÓ

N DE 

MERCADOS 

GRUPO 172

Administración 

Deportiva
20192001071

NATALIA CUADROS 

BARRIOS

Administración 

Deportiva
3,97 50 40 NO  NO  NO

CUMPLE   pero no alcanza en 

sumatoria de promedio de las 

asignaturas para superar  a 

QUIROGA PARDO BRAYAN 

RICARDO

45 NO CUMPLE

55

MONITOR 55: 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO GRUPO 

150, 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO 

GRUPO 151, 

INVESTIGACIÓ

N DE 

MERCADOS 

GRUPO 172

Administración 

Deportiva
20202001082

NICOLE YULIETH 

SANCHEZ JIMENEZ

Administración 

Ambiental
4,39 45 44 NO  NO  NO

CUMPLE   pero no alcanza en 

sumatoria de promedio de las 

asignaturas para superar  a 

QUIROGA PARDO BRAYAN 

RICARDO

44,5 NO CUMPLE



55

MONITOR 55: 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO GRUPO 

150, 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO 

GRUPO 151, 

INVESTIGACIÓ

N DE 

MERCADOS 

GRUPO 172

Administración 

Deportiva
20211001040

BRAYAN RICARDO 

QUIROGA PARDO

Administración 

Deportiva
3,92 45 46 NO  NO  NO CUMPLE 45,5 SELECCIONADO 0

55

MONITOR 55: 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO GRUPO 

150, 

RECREACIÓN 

LÚDICA Y 

JUEGO 

GRUPO 151, 

INVESTIGACIÓ

N DE 

MERCADOS 

GRUPO 172

Administración 

Deportiva
20221001048

JULIETH 

ALEJANDRA 

LEANDRO CORTES 

Administración 

Deportiva
3,93 45 42 NO  NO  NO

CUMPLE   pero no alcanza en 

sumatoria de promedio de las 

asignaturas para superar  a 

QUIROGA PARDO BRAYAN 

RICARDO

43,5 NO CUMPLE

56

MONITOR 56: 

DESARROLLO 

ORGANIZACIO

NAL GRUPO 

161, 

DESARROLLO 

ORGANIZACIO

NAL GRUPO 

162, CIENCIAS 

DE LA SALUD 

APLICADAS AL 

DEPORTE 

GRUPO 132

Administración 

Deportiva
20221001018

KEVIN ANDRES 

AMADO RUIZ

Administración 

Deportiva
3,88 31 49 NO  NO  NO

No cumple, presenta cruce de 

horarios los lunes de 9 a 11 

a.m.con la asignatura Gerencia 

Integral y Gestión Pública

40 NO CUMPLE-DESIERTA



57

MONITOR 57: 

INTRODUCCIÓ

N Y 

CLASIFICACIÓN 

DE LOS 

DEPORTES 

GRUPO 111, 

INTRODUCCIÓ

N 

Y CLASIFICACI

ÓN DE LOS 

DEPORTES 

GRUPO 112, 

DEPORTE 

FORMATIVO 

GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20192001126

JHOHAN STEVEN 

DEVIA VERA 

Administración 

Deportiva
4,23 45 46 NO  NO  NO CUMPLE 45,5 SELECCIONADO 2025-3

58

MONITOR 58: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Administración 

Deportiva
20211001027

KAREN LORENA 

VILLA ALVARADO

Administración 

Deportiva
4,26 42 42 NO NO NO CUMPLE 42 SELECCIONADA 0

58

MONITOR 58: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Administración 

Deportiva
20211001004

DIEGO ALEJANDRO 

PUENTES 

FONTECHA

Administración 

Deportiva
4,18 41 41 NO NO NO

CUMPLE   pero no alcanza en 

sumatoria de promedio de las 

asignaturas para superar  a KAREN 

LORENA VILLA

41 NO CUMPLE

58

MONITOR 58: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Administración 

Deportiva
20212001010

MATEO COCA 

GALLEGO 

Administración 

Deportiva
40 40 40 NO NO NO

CUMPLE   pero no alcanza en 

sumatoria de promedio de las 

asignaturas para superar  a KAREN 

LORENA VILLA

40 NO CUMPLE

58

MONITOR 58: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Administración 

Deportiva
20221001047

EDWIN 

ALEJANDRO DIAZ 

MARTINEZ

Administración 

Deportiva
4,33 43 43 NO NO NO

No cumple, presenta cruce de 

horarios los lunes de 9 a 11 

a.m.con la asignatura Gerencia 

Integral y Gestión Pública

43 NO CUMPLE

59

MONITOR 59: 

LEVANTAMIEN

TOS 

PLANIMÉTRIC

OS 

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20251131003

JHON WILSON 

RUEDA 

HERNANDEZ

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

4,19 44 NO NO NO

No presenta cruce de horario.

Cumple con las especificaciones

Segundo opcionado

44 NO CUMPLE

59

MONITOR 59: 

LEVANTAMIEN

TOS 

PLANIMÉTRIC

OS 

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20251131008
JORGE LUIS NIEVES 

VILLAMIZAR

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

4,24 45 NO NO NO
No presenta cruce de horario.

Cumple con las especificaciones
45 SELECCIONADO 0



60

MONITOR 60: 

LEVANTAMIEN

TOS 

ALTIMÉTRICOS

, TOPOGRAFÍA 

DE VÍAS II

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20231131010
MARIA HELENA 

FRANCO MOLINA 

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

3,71 36 31 NO NO NO Presenta cruce de horarios 36 NO CUMPLE-DESIERTA

61

MONITOR 61: 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL, 

LEVANTAMIEN

TOS 

FOTOGRAMÉT

RICOS

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

DESIERT

O
DESIERTO

62

MONITOR 62: 

TOPOGRAFÍA 

DE VÍAS I, 

LEVANTAMIEN

TOS 

GEODÉSICOS

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

DESIERT

O
DESIERTO

63

MONITOR 63: 

LEVANTAMEIN

TOS 

ESPECIALES I, 

LEVANTAMEIN

TOS 

ESPECIALES II 

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20221131018
Juan Esteban Peña 

Nariño

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

3,6 34 37 NO NO NO

No cumple las especificaciónes

Tener un promedio acumulado 

igual o superior 3.7.
34 NO CUMPLE-DESIERTA

64

MONITOR 64: 

FÍSICA 

MECÁNICA - 

25404, 

MECÁNICA DE 

FLUIDOS-

25408, 

OPERACIÓN 

DE PLANTAS Y 

ESTACIONES 

DE BOMBEO -  

25420  

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios 

Públicos

DESIERTO



65

MONITOR 65: 

FUNDAMENTO

S DE QUIMICA-

25405 (1 

grupo), 

CALIDAD DE 

AGUA - 25408 

(1 

grupos), BIOLO

GIA - 2311

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios 

Públicos

20241081027
SERGIO ANDRES 

SANCHEZ AVILA

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

35 41 40 NO NO NO
Presenta cruce de horario el dia  

martes de 13:00 a 17:00 
39 NO CUMPLE-DESIERTA

66

MONITOR 66: 

DISEÑO DE 

REDES DE 

ACUAEDUCTO 

Y 

ALCANTARILLA

DO - 2353, 

SERVICIO 

PUBLICO DE 

ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLA

DO 25430, 

GESTION 

COMERCIAL 

2346

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios 

Públicos

20231081011
SANTIAGO 

DUCUARA OICATÁ

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

4,05 46 48 49 NO NO NO

Presenta cruce de horario el dia 

lunes de 9:00 a 13:00 y  martes de 

9:00 a 11:00 

47 NO CUMPLE-DESIERTA

67

MONITOR 67: 

SERVICIO 

PUBLICO DE 

GAS 23431, 

SERVICIO 

PÚBLICO DE 

ENRGIA 

ELECTRICA 

25432, ENERGI

AS 

RENOVABLES

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios 

Públicos

20222081073
EVER JULIAN 

QUITIAN ARDILA

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

3,53 30 46 36 NO NO NO
Presenta cruce de horario el dia  

lunes de 13:00 a 15:00 
37 NO CUMPLE-DESIERTA



67

MONITOR 67: 

SERVICIO 

PUBLICO DE 

GAS 23431, 

SERVICIO 

PÚBLICO DE 

ENRGIA 

ELECTRICA 

25432, ENERGI

AS 

RENOVABLES

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios 

Públicos

20231081026
JUAN DAVID 

BELTRAN YATE

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

3,74 30 48 NO NO NO
Presenta cruce de horario el dia  

martes 13:00 a 17:00
39 NO CUMPLE-DESIERTA

67

MONITOR 67: 

SERVICIO 

PUBLICO DE 

GAS 23431, 

SERVICIO 

PÚBLICO DE 

ENRGIA 

ELECTRICA 

25432, ENERGI

AS 

RENOVABLES

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios 

Públicos

20232081001

LAURA SOFÍA 

VALERIANO 

GOMEZ

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

4,27 37 43 46 NO NO NO
Presenta cruce de horario el dia  

martes 13:00 a 17:00
42 NO CUMPLE-DESIERTA

68

MONITOR 68: 

CATEDRA 

FRANCISCO 

JOSÉ DE 

CALDAS-4 (6 

grupos)

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios 

Públicos

20241781020

LUISA MARIA 

PERDOMO 

RODRIGUEZ

Ingeniería 

Sanitaria
4,04 50 - - NO NO NO

Cumple con los requisitos y no 

presenta cruce
50 SELECCIONADA 0

69

MONITOR 69: 

BIOLOGÍA 

GENERAL, 

FUNDAMENTO

S DE 

ECOLOGÍA, 

MICROBIOLOG

ÍA, 

HIGIENE MANE

JO ALIMENTOS

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20222085011
ANNY VANESSA 

MADERO ESPITIA 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

4,12 4,0 3,6 3,8 4,3 NO NO

* Único estudiante postulado a la 

convocatoria 69

* La estudiante cumple con los 

requisitos del perfil 69 para  

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I

3,93 SELECCIONADA 2025-3



70

MONITOR 70: 

RESIDUOS 

LÍQUIDOS, 

EMISIONES 

ATMOSFÉRICA

S, SALIDA 

INTEGRADA

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20241781022
CARLOS JAVIER 

BEJARANO PEREZ

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,85 4,0 3,8 0,0 NO NO

Estudiante de Ingenieria Sanitaria, 

egresado de Saneamiento 

Ambiental, en el proyecto 

curricular actual no se cursa ni 

homologa Salida Integrada de TSA. 

No cumple con el requerimiento 

del perfil 70

2,60 NO CUMPLE-DESIERTA

70

MONITOR 70: 

RESIDUOS 

LÍQUIDOS, 

EMISIONES 

ATMOSFÉRICA

S, SALIDA 

INTEGRADA

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20222085025
ELKIN ANDRES 

GUZMAN ROA 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,9 4,6 3,2 4,2 NO NO

* El estudiante no cumple con los 

requisitos del perfil 70 para  

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I. uno 

de los espacios academicos 

(Emisiones Atmosfericas) no 

cumple con nota minima de 3,5

4,00 NO CUMPLE-DESIERTA

71

MONITOR 71: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA, 

CALIDAD DEL 

AGUA 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20211185073
JOHANA TATIANA 

FORERO ARÉVALO 

Administración 

Ambiental
3,87 3,7 3,0 NO NO

* El estudiante no cumple con los 

requisitos del perfil 71 para  

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I. uno 

de los espacios academicos 

(calidad del agua/quimica 

ambiental) no cumple con nota 

minima de 3,5

3,35 NO CUMPLE

71

MONITOR 71: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA, 

CALIDAD DEL 

AGUA 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20231181023
RITA SOFIA 

CABARCAS GARCIA

Ingeniería 

Sanitaria
4,2 3,5 4,1 NO NO

* La estudiante cumple con los 

requisitos del perfil 71 para 

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I. 

* no es el mejor promedio 

aritmético entre las asignaturas de 

la convocatoria.

3,80 NO CUMPLE

71

MONITOR 71: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA, 

CALIDAD DEL 

AGUA 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20211181046

DIANA LORENA 

PINZON 

RODRIGUEZ

Ingeniería 

Sanitaria
4,0 4,0 5,0 NO NO

* La estudiante cumple con los 

requisitos del perfil 71 para 

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I

* mejor promedio aritmético 

entre los espacios académicos de 

la convocatoria

4,50 SELECCIONADA 2024-1

71

MONITOR 71: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA, 

CALIDAD DEL 

AGUA 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20241781025
AURA VALENTINA 

MORA RUIZ

Ingeniería 

Sanitaria
3,8 3,5 4,2 NO NO

* La estudiante cumple con los 

requisitos del perfil 71 para 

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I. 

* no es el mejor promedio 

aritmético entre las asignaturas de 

la convocatoria.

3,85 NO CUMPLE



71

MONITOR 71: 

FUNDAMENTO

S DE QUÍMICA, 

CALIDAD DEL 

AGUA 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20222181010
DANIEL STIVENS 

CORDOBA BORDA

Ingeniería 

Sanitaria
3,8 3,6 4,0 NO NO

* El estudiante cumple con los 

requisitos del perfil 71 para 

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I. 

* no es el mejor promedio 

aritmético entre las asignaturas de 

la convocatoria.

3,80 NO CUMPLE

72

MONITOR 72: 

FÍSICA, 

CATEDRA 

CONTEXTO 

AMBIENTAL

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20231785004
LAURA ALEJANDRA 

ROZO BELTRAN

Administración 

Ambiental
3,9 4,5 4,0 NO NO

* Único estudiante postulado a la 

convocatoria 69

* La estudiante cumple con los 

requisitos del perfil 72 para  

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I

4,25 SELECCIONADA 0

73

MONITOR 73: 

HIDRÁULICA, 

HIDROLOGÍA, 

TRATAMIENTO 

DE AGUA PARA 

CONSUMO, FU

NDAMENTOS 

DE 

ACUEDUCTOS 

Y 

ALCANTARILLA

DOS

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20221085015

NATALIA SALOMÉ 

HERNÁNDEZ 

FONTECHA

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,8 3,3 3,9 3,8 4,3 NO NO

* Único estudiante postulado a la 

convocatoria 69

* La estudiante cumple con los 

requisitos del perfil 73 para  

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I

3,83 SELECCIONADA 0

74

MONITOR 74: 

SIG / 

AUTOCAD, 

TOPOGRAFÍA, 

ACREDITACIÓN 

TSA

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20231085006
JUAN DAVID SOTO 

GONZALEZ 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

4,1 3,7 4,3 NO NO

* El estudiante cumple con los 

requisitos del perfil 74 para 

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I. 

* no es el mejor promedio 

aritmético entre las asignaturas de 

la convocatoria.

4,00 NO CUMPLE

74

MONITOR 74: 

SIG / 

AUTOCAD, 

TOPOGRAFÍA, 

ACREDITACIÓN 

TSA

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20261781011

ALISON VANESSA 

DELGADO 

SERRATO

Ingeniería 

Sanitaria
0,0 0,0 NO NO

* La estudiante no cumple con los 

requisitos del perfil 74 para  

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I. 

* El registro de notas no refleja 

nota para los espacios academicos 

de la convocatoria

0,00 NO CUMPLE

74

MONITOR 74: 

SIG / 

AUTOCAD, 

TOPOGRAFÍA, 

ACREDITACIÓN 

TSA

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20182180023
VALENTINA 

MARTÍNEZ DÍAZ

Ingeniería 

Sanitaria
4,1 5,0 0,0 NO NO

* La estudiante no cumple con los 

requisitos del perfil 74 para  

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I. 

* En el registro de notas no refleja 

nota para el espacio academico de 

AUTOCAD

2,50 NO CUMPLE



74

MONITOR 74: 

SIG / 

AUTOCAD, 

TOPOGRAFÍA, 

ACREDITACIÓN 

TSA

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20242181010
JORGE ANDRES 

PINEDA FALLA 

Ingeniería 

Sanitaria
3,7 3,8 4,3 NO NO

* El estudiante cumple con los 

requisitos del perfil 74 para 

asistentes académicos e 

investigativos periodo 2026-I

* mejor promedio aritmético 

entre los espacios académicos de 

la convocatoria

4,05 SELECCIONADO 0

75
MONITOR 75: 

POSGRADOS
Posgrados 20211781026

MARTHA LILIANA 

ROJAS LEIVA

Ingeniería 

Sanitaria
3,88 NA NA NA NA

CUMPL

E

CUMPL

E
Sin observaciones N/A NO CUMPLE

75
MONITOR 75: 

POSGRADOS
Posgrados 20201180064

DAVID ALEXANDER 

RODRIGUEZ 

AGUILAR

Ingeniería 

Ambiental
3,98 NA NA NA NA

CUMPL

E

CUMPL

E
Mayor promedio N/A SELECCIONADO 0

76

MONITOR 76: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Comité de 

Currículo y 

Calidad

20192185018
JEIMY VARGAS 

PÉREZ

Administración 

Ambiental

4,21

Cumple tiene menor promedio 

que el ganador
NO CUMPLE

76

MONITOR 76: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Comité de 

Currículo y 

Calidad

20201180003
CRISTIAN CAMILO 

GONZÁLEZ SUÁREZ

Ingeniería 

Ambiental

4,04

Cumple tiene menor promedio 

que el ganador
NO CUMPLE

76

MONITOR 76: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Comité de 

Currículo y 

Calidad

20212180036
JASBLEIDY DAYANA 

CORTES MILLAN

Ingeniería 

Ambiental

4,08

Cumple tiene menor promedio 

que el ganador
NO CUMPLE

76

MONITOR 76: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Comité de 

Currículo y 

Calidad

20232732016
ERIKA VILLADA 

MEDINA

Ingeniería 

Topográfica

4,06

Cumple tiene menor promedio 

que el ganador
NO CUMPLE

76

MONITOR 76: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Comité de 

Currículo y 

Calidad

20211185021
NATALIA MOREIRA 

MARTINEZ

Administración 

Ambiental

4,19

Cumple tiene menor promedio 

que el ganador
NO CUMPLE

76

MONITOR 76: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Comité de 

Currículo y 

Calidad

20252781012

ALIZON 

GERALDINE 

GONZALEZ 

ZAMBRANO

Ingeniería 

Sanitaria

3,99

Cumple tiene menor promedio 

que el ganador
NO CUMPLE

76

MONITOR 76: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Comité de 

Currículo y 

Calidad

20221185013
MATEO DAVID 

ANDRADE OSPINO

Administración 

Ambiental

4,45

Cumple tiene mayor promedio SELECCIONADO

76

MONITOR 76: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Comité de 

Currículo y 

Calidad

20222185013

LEIDY DAYANA 

SANCHEZ 

MARTINEZ 

Administración 

Ambiental

4,37

Cumple tiene menor promedio 

que el ganador
NO CUMPLE


